
 
 
 
 

Ministerio Público de la Defensa
Defensoría General de la Nación

 
Resolución DGN

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-00045188-MPD-SGC#MPD - Designación de la Dra. Julieta Di Corleto y del Dr. Juan Martín 
Vicco en carácter de titular y suplente del Consejo Asesor -Cfme. Art. 13, Inc. a) de la Ley N° 27.149

 

VISTO Y CONSIDERANDO:

I. Lo establecido en el artículo 13, inciso a) de la Ley Orgánica del Ministerio Público de la Defensa –Ley Nº 
27.149-, el cual dispone que su Consejo Asesor estará conformado por: “Un (1) defensor público de la 
Defensoría General de la Nación elegido por el Defensor General de la Nación…”.

II. En atención a la facultad conferida por dicha norma habré de designar como consejera titular del Consejo 
Asesor del Ministerio Público de la Defensa a la señora Defensora Pública Oficial Adjunta de la Defensoría 
General de la Nación, Dra. Julieta Di Corleto; y, como suplente, al señor Defensor Auxiliar de la Defensoría 
General de la Nación, Dr. Juan Martín Vicco.

Por todo lo expuesto, de acuerdo a lo establecido en el artículo 13, inciso a) de la Ley Nº 27.149, en mi 
carácter de Defensora General de la Nación;

RESUELVO:

DESIGNAR como consejera titular del Consejo Asesor del Ministerio Público de la Defensa a la Sra. 
Defensora Pública Oficial Adjunta de la DGN, Dra. Julieta Di Corleto; y, como suplente, al Sr. Defensor 
Auxiliar de la Defensoría General de la Nación, Dr. Juan Martín Vicco, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 13 inciso a) de la Ley Nº 27.149.

Protocolícese, notifíquese a la Dra. Julieta Di Corleto y al Dr. Juan Martín Vicco, hágase saber y, 
oportunamente, archívese.

 

 




	fecha: Viernes 20 de Agosto de 2021
	numero_documento: RDGN-2021-1025-E-MPD-DGN#MPD
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2021-08-20T18:14:40-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Stella Maris Martinez
	cargo_0: Defensor/a General de la Nación
	reparticion_0: Defensoría General de la Nación
Ministerio Público de la Defensa
		2021-08-20T18:14:43-0300




